## Universitätsbibliothek Paderborn

### **Homiliæ Qvadragesimales Reverendissimi D.ni P. F. Hieronymi Baptistæ De Lanvza Venerabilis memoriæ Episcopi Barbastrensis & Albarrazini, Ord. FF. Prædicatorum**

Ex Hispanico idiomate in latinum perfectè fideliterq[ue] iuxta posteriorem omnium, nouamq[ue] editionem translatæ, & ab innumeris cùm S. Scripturæ, tùm SS. Patrum typographicis erroribus emendatæ ... cum triplici Indice ...

**Lanuza, Jerónimo Bautista de  
Antverpiæ, 1649**

§.2. Magnum est hoc opus, quandequidem dicat Christus, quod cœcum illum ad hoc creauerit, vt manifestarentur opera Dei in illo.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-53104](#)

EST ALIQUEM IN SEQUI ANIMO PROBUS HOSTILI, UT ILLUM APPREHENDAT, MANUS ILLI INITIAT, CINQ; EURSUM SILLAT, & IMPEDIAS PRETENSIONEM; SIC DICIMUS, QUOD APPARITI FUTREM COMPREHENDAT, ILLUM A TERGO INSEQUANDO. EO GRESLI TENDEBAT & ANIME PHARAO, DUM FILII ISRAEL DE EGYPTO, FUGIEBANT, VERSI QUAR ET COMPREHENDAM. ITEM DE HOSTIIS, BVS IUS REX DAVID: PERSEQUIAS TORMICOS MEOS ET COMPREHENDAM ILLOS. ET RABAH ILLIS AIT, QUI PERSCRIBANTUR EXPLORATORES: PERSEQUIMINIS ICS, ET COMPREHENDETIS eos.

Fus*e*igitur, inquit Euahgelista; Christus lux diuina, que clarissimos suos radios obscurisiamis immissis tenebris, iusqu*a* lucem infidit; *Lux in tenebris lucet.* Omnis manifestum est, quod lucere in tenebris lucem, idem sit ac illas illuminare. Porro tales quiesdam fuerant tenebre, quia*n* in lucem hanc rebellis insurrexerunt, volentes illi manum superponere, quo*c*utius eius fierent fulgentissimi, ne vterius progrederetur, sed iurio conatu illam comprehendere nequeuerint, neque potuerunt eius vel in minimo inhibui*m* impediti claritatem. Si me loquorem*s* non capias, inquit D<sup>r</sup>. Ioan*n*, illud attende, quod in meo hodie natio E*vangelio*; illuc hoc eu*te*stissime patebit. Divinam huius Domini lucem intuere, tenebras illuminari, & lucē in tenebris octu*m*orum ceci*u* viu*m* potius, ut huius ludi co*n*atur

I. Iudici co-  
natur Christi  
Iuc ob-  
scureare.  
I. At hoc natus est Euangelio: illic hoc euic-  
tissime patet. Diminutus hunc Kristum lucem  
intuire, tenebras illuminantem, & lucem in tenebris  
oculorum: ceci vihns, qui oculos non habebat,  
& infernalem illam am compiccas turbam: quam ob-  
perficiacem cecidit tenebras appellat S. Ser-  
pita, quae intus bellum illatum luci, nempe  
Christi, coniuncta illi manu iniicerat, ne proce-  
dat vteris, ne ab omnibus agnoscerat, immo la-  
bantis suis illam tenebris obscurare, coenige mo-  
do contegere, vi non appareat: & illis quasi cap-  
tinam comprehendere: verumtamen. Tenebrae  
eam non comprehendenterunt.

Vide cap. 3. 10.

radiorum, ita congruerent, ut in sua determinata  
eternitate: hinc creare eorum praesice hic  
conuenienter intentioni.

¶ 2. *Magnum est hoc opus, quandoquidem*  
*dicit Christus, quod eorum illum ad hoc*  
*creaverit, et manifestarentur opera Dei in*  
*illo.*

S. Atis hoc clare ipse salvator in proprio pro-  
testans est Euangelio: cum enim ab eo  
selestantem discipoli ratione, cui illa  
convenienter intentioni.

Vide quod ergat concilia, quo restes examinavit, quod forment processus, quoniam inquisitiones menteant, quod audientias multipliciter at labore proficiunt ipsam, quia non solum idem non comprehendenderunt, sed illa tenebris obnubilato, sed etiam ipsa lux clarissima effusit, ac celestis eius splendor patremque emicuit. Hoc ipsa luce clarissima patuit in tabernaculo Christi miraculis, ut hanc mortuorum poterit. D. Euangelius vita veras statuerunt proportiones: *Lux in tenebris dicitur;* & tenebris eam non comprehendendum. Quando apud piscinam paralyticum in pedes erexit incolos meum, quam feruenti omnes illi animo tollerant tantum mirari, luce denigratur? Quod si stupendo tunc his prodigio demoniacum, et ceteris sursum, mutumque cibatur, de quo praecedentia Dominica, quo ex-  
cellicitatem discipuli rationem cur ille excessus produlsa in mundum, sic ei respondit: nullam ipsi aliam inquirent rationem, nec alia esse inquirendam quam hanc: *et manifestetur opera Dei in illo.* Ratio haec alias multas com. In caco plectur, ob quas ministrum, & inquirimus, in Dei operis hoc opus cateris praeclarum prodigiosum ac ra manifestissimum, quae mirabiliter Dñs operans est, quod felluntur. Christus hoc ut caput eorum, & mirabilium sumum ac omnium illorum statuat: epito men: ut dicat: quidam in ipso resplendens, operaque Dei cuncta manifestetur, quodque ea intentione, creare cœcum hinc, & in mundo ponere propo- ficeret. Si pictor arte pingendi Apelle ipso in inferiori, varia plutesque depingeret, diversis in tabulis imagines, adeo lineamentis suis, coloribusque petracas, et vel caru minimis in rupore

II. caput et artifices perfectissimos, idque tanta fā-  
Similius cilitate, ut vno tractu cunctas absoluere; il-  
lum nihilominus videbas; anno vni & aker, imo pluribus tabulam quandam adaptamē par-  
ticiarem & dicentem audies: hac ego tabella  
totius artis meæ ac ingenii declarabo perfectio-  
nem: hic ego tabula omnia, quæ vñque modo  
opera feci, comprehendam, etenim volo sit illud  
omnium epitome: quæ non admiratione tener-  
eis, perpendens quid præclat illa sit imago ha-  
bitu, ut in ea tota pictoria scientia, vñscūte  
patuerent, atque in ea omnes illas comprehen-  
deret, quæ hactenus feci, aut vñquam eser-  
faturus?